

WWW.JUNIORMEDIA.PL

ORGANIZATOR
PROJEKTU

GRUPA WYDAWNICZA
polskapresse

PARTNER

Fundacja
Orange 



Jakub Galkowski jako **Józef Kostrzewski**

21 listopada 2014 r. nasza szkoła obchodziła swoje święto połączone ze ślubowaniem uczniów klasy pierwszej szkoły podstawowej i gimnazjum. Obchody rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą na sali gimnastycznej. Po niej nastąpiła część programu artystycznego. Najpierw swoje talenty zaprezentowały przedszkolaki, które wykonały układ taneczny i recytowały wierszyki. Klasa pierwsza szkoły podstawowej przygotowała krótką prezentację mającą przybliżyć gościom sylwetki nowych uczniów. Następnie mogliśmy obejrzeć przedstawienie poświęcone patronowi naszej szkoły

– Józefowi Kostrzewskiemu - przygotowane przez panią Alicję Wietrzykowską i panią Magdalenę Bytner. W sztuce o patronie wystąpili uczniowie z klasy I gimnazjum. Pani Joanna Dobiegała natomiast przygotowała prezentację multimedialną o życiu i działalności archeologicznej Kostrzewskiego. Przerwy pomiędzy występami umiłał zespół wokalny - taneczny składający się z uczniów klas II - V, który prowadzi pani Karolina Langner. Śpiewał on piosenki patriotyczno - wojenne, aby upamiętnić obchodzone niedawno Święto Niepodległości.

ŚWIĘTO SZKOŁY I NASZEGO PATRONA



Aktorzy

z klasy I i V

Po zakończeniu pokazu miało miejsce uroczyste ślubowanie pierwszoklasistów oraz pasowanie ich na uczniów przez panią dyrektor. Od teraz są już prawowitymi członkami naszej braci uczniowskiej.

Tego dnia gościliśmy w naszej szkole panią doktor Barbarę Stolpiak z Instytutu Prehistorii Uniwersytetu

Adama Mickiewicza w Poznaniu, która przybliżyła nam historię wykopalisk w Gąskach zapoczątkowanych przez patrona naszej szkoły, znakomitego archeologa. Po oficjalnej części wszyscy zostali zaproszeni na słodki poczęstunek. Niespodzianką dla dzieci z okazji ich pasowania był piękny tort oraz upominki dla pierwszaków.

Goście mieli też okazję obejrzeć prezentację multimedialną przedstawiającą wydarzenia z życia szkoły z minionego i aktualnego roku szkolnego, którą przygotowała pani Ewa Smółka.

Gęgawa



Archeolodzy



Pierwszoklasiści

ŚPIEWAJĄCO O EKOLOGII



Zwycięzcy

z klasy 5

4 grudnia 2014 r. przyjechał do naszej szkoły dyrektor firmy Bonduelle oraz przedstawiciel Organizacji Odzysku Opakowań. Rozstrzygnęli oni konkurs na piosenkę o ekologii skierowany dla klas I - V. Zaprezentowane piosenki: Klasa I - "Wszystkie

małe dzieci", II - "Razem posprzątamy świat", III - "Ekologia", IV - "Ekologii czar", V - "Recykling". Wszystkie klasy spisały się wspaniale. Każdy uczeń otrzymał nagrody rzeczowe. Najlepszą z najlepszych okazała się klasa piąta, która dzięki samodzielnie

napisanej piosence "Recykling" do melodii "Bałkanicy", zajęła miejsce pierwsze. Dostała bilety do kina oraz voucher do Empiku. Wszystkim klasom gratulujemy pomysłowości i wspaniałych wykonań.

Zuzanna Remiasz
Laura Przybylska



Występ

klasy drugiej

ŚNIADANIE DAJE MOC

W dniu 7 listopada bieżącego roku dzieci z młodszych klas oraz przedszkolaki wzięły udział w ogólnopolskiej akcji "Śniadanie daje moc".

W ramach przedsięwzięcia maluchy dowiedziały się, jakie produkty należy zjadać na śniadanie, aby być zdrowym i mieć siły do nauki.

Oprócz zdobywania

wiedzy, dzieci miały okazję samodzielnie przygotować pyszne śniadanie.

Było przy tym dużo zabawy i śmiechu.

Nic nie smakuje lepiej niż własnoręcznie przygotowane kanapki.

Dużym powodzeniem cieszyło się masło domowego wyrobu, twarożki, ser, świeże, wiejskie jajka, czy kiszzone ogórki.

Oprócz tego na stołach królowały: świeżo wyciskany

sok z marchwi, owoce, warzywa i oczywiście płatki śniadaniowe.

Serdecznie dziękujemy rodzicom za zaangażowanie i pomoc w przeprowadzeniu akcji.

M. Augustyn



Śniadanie

klasy I



Śniadanie

klasy III

AKTYWNE PRZEDSZKOLAKI



Całe przedszkole

czyta dzieciom

14 listopada 2014 r. dzieci z przedszkola wraz z rodzicami wzięli udział w spotkaniu z okazji „Święta Piezonego Ziemniaka”. Wszyscy uczestnicy podejmowali określone zadania w formie: zabaw, zawodów sportowych oraz opowieści ruchowej na podstawie utworu pt. „O wróbelku Elemelku, o ziemniaku i bąbelku”. Podczas imprezy dzieci z opiekunami rozwiązywały zagadki, współpracowały w parach, a także wykonały pracę plastyczną

– przestrzenną „dziwadłko z ziemniaka”. Podsumowaniem wspólnych zmagień była degustacja potraw przygotowanych na bazie ziemniaków.

W roku szkolnym 2014/2015 dzieci z przedszkola biorą udział w programie „Czytające Przedszkola” i kampanii społecznej „Cała Polska Czyta Dzieciom”. W ramach akcji wychowawca prowadzi program pt. „Czytanie zbliża”, w którym codziennie podejmuje

głośne czytanie ulubionych przez dzieci książek. W ramach działań opracowana została kampania „Dziecko Tygodnia”, która ma na celu bliższe poznanie wychowanka i jego zainteresowań. Podczas spotkania w przedszkolu rodzice czytają wybraną przez „Dziecko Tygodnia” ulubioną opowieść. Wizyta w przedszkolu zachęca rodziców do codziennego czytania swoim pociechom, a także stają się wyzwaniem do wspólnych zabaw z dziećmi.

A. Konieczna



Święto

piezonego ziemniaka

TURNIEJ KLAS IV - VI

25 listopada 2014 r. odbyły się rozgrywki wiedzy - sportowe dla klas IV - VI szkoły podstawowej. Organizatorem ich była pani Izabela Przygodzka. W jury zasiadły również panie: Joanna Dobiegała, Danuta Slesinska, Ewa Smółka i Alicja Wietrzykowska. Część sportową poprowadzili uczniowie z klasy II gimnazjum. Każdą klasę reprezentowały

zespoły, które zmagaly się najpierw z testem wiedzy z różnych przedmiotów (j. polski, historia, j. angielski, przyroda, matematyka) oraz z zadaniem z informatyki przy komputerach. Po jego wykonaniu grupy przeszły na salę gimnastyczną. Pięciosobowe drużyny brały udział w wielu konkurencjach sprawnościowych, np.: w slalomie z kozłowaniem piłki koszykowej,

wyścigach z piłką lekarską, rzucaniu piłki do kosza, czołganiu się przez tunel. Walka była zacięta. Kibice głośno dopingowali swoich faworytów. Każda klasa dała z siebie wszystko, ale zwycięzca mógł być tylko jeden. Pierwsze miejsce zajęła klasa piąta, drugie IV, a trzecie VI. Przewodniczący klas odebrali puchary z rąk pani dyrektor.

Gęgawa



Drużyny

IV - VI



Zwycięskie

drużyny

NAUKA, CO Z GŁOWY NIE UMYKA

W listopadzie naszą szkołę odwiedziły studentki z Torunia, które poprowadziły zajęcia warsztatowe dla klas I - V poświęcone przeprowadzaniu doświadczeń i nauce przez zabawę.

Panie pokazały dzieciom mnóstwo eksperymentów z wykorzystaniem najprostszych składników i przedmiotów, które każdy znajdzie w swoim domu, np.

wody, soli, mąki ziemniaczanej, oleju, sody, octu, balonów, świeczek, sznurka. Następnie uczniowie przeprowadzali te same doświadczenia samodzielnie. Nie było to dla nich ani trudne, ani skomplikowane. Robili wulkany, sprawdzali jak zachowują się różne cieczki i co można zrobić z mąki ziemniaczanej.

Dzięki zabawie zdobyli nową wiedzę,

którą z pewnością będą mogli wykorzystać na zajęciach szkolnych oraz pochwalić się przed znajomymi swoimi umiejętnościami małego chemika.

Zajęcia trwały dwie godziny, ale minęły one bardzo szybko. Nikt się nie nudził. Dzieci mogły się przekonać, że nauka wcale nie musi być nudna i niezrozumiała.

Gęgawa



Doświadczenia



Eksperymentujemy

AUREOLA MARZY NAM SIĘ OD PRZEDSZKOLA...



Wszyscy

Święci

Listopad rozpoczęliśmy Uroczystością Wszystkich Świętych. Choć dzień ten kojarzymy z odwiedzaniem cmentarzy i zadumą – to jest to również dzień radości i świętowania z tymi, którzy cieszą się przebywaniem w Niebie. Właśnie ta radość stała się pretekstem do „Balu Świętych”. Poprzez taniec i śpiew młodzi uczniowie włączyli się w inicjatywę kultywowania i prezentowania sylwetek świętych i błogosławionych. Pomocą w tym stał się konkurs na najciekawszy strój świętego. Z każdej

klasy został wyłoniony zwycięzca, a w tym zaszczytnym gronie można było rozpoznać m.in.: Św. Kingę, Franciszka z Asyżu, Hiacyntę, Ojca Maksymiliana, Kazimierza królewicza, Bł. Anielę Salawę, Ks. Jerzego, oraz niemłą gromadkę Aniołków. Największą popularnością i najchętniej wybieraną przez dzieci postacią była w tym roku Bł. Karolina. Przedszkolaki zaprezentowały i odtęczyły piosenkę pt. Aureola. Klasy starsze wzięły udział w quizie wiedzy o życiu Świętych, natomiast młodsze

mogły spróbować swoich sił w kałamburach, malowaniu portretu Świętego. Spotkanie zakończyło się rozdaniem nagród dla zwycięzców i słodkim upominkiem dla wszystkich uczestników. Stało się też zachętą, by na co dzień starać się naśladować ludzi, którzy żyli pięknie na ziemi i zasłużyli na Niebo: „Ja się staram – ty się starasz... Świętym nie jest się od zaraz! Żyć tak, by mieć niebo nad głową – to mnie kręci dając słowo!”

A. Fedde



Aniołki

są wśród nas